



حصیر جانشین مناسبی برای پلاستیک

به گفته سرپرست معاونت صنایع دستی اداره کل میراث استان به تولید کنندگان حصیر تسهیلات حمایتی با کارمزد ۴ درصد پرداخت می شود

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جیرفت:
**تکذیب شیوع بیماری پوستی
در جنوب کرمان**

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری جنوب استان :
**اختصاص ۱۵ دستگاه اتوبوس برای حمل
و نقل مردمی در مراسم تشییع سردار سلیمانی**

**او ایران را
متحد می کرد**

زهره نوروزپور
یادداشت مهمان

سالها پیش در دوران دانشجویی استادی داشتم که محل ماموریت او در عراق بود. هر بار که بحث میان دانشجویان بر سر اوضاع منطقه شکل می گرفت و سخن از سردار به میان می آمد او تنها می گفت شماها نمی دانید و درک نخواهید کرد که او تا چه اندازه میان عراقی ها عزیز است. وقتی او به محله های فقیر سر می زند زن ها برایش کل می کشند. عراقی ها برای او نذر میکنند. عراقی ها خود را مدیون سردار می دانند. یکی از دانشجویان پرسید آیا این به نفع سردار است که تصاویر او همه جا منتشر می شود؟ ممکن است جانش به خطر بیفتد! استاد در پاسخ گفت: این ایده خود سردار بوده است. استاد دیگر توضیح نداد چرا سردار این را خواسته است؟ بعدها در درس های مربوط به استراتژی های جنگ متوجه شدم که انتشار تصاویر با لباس رزم یک نوع حربه و تاکتیک جنگ به حساب می آید با هدف اینکه ترس و دلهره بردل دشمن غلبه کند. شهادت او، امروز، آن استراتژی را بیشتر هویدا کرد؛ اینکه ایالات متحده یک جنگ دیگر را به جان بخرد و روزی ترامپ افتخار کند که یک قهرمان را از پا در آورده است! سردار شهید حاج قاسم سلیمانی آسمانی شد. او پس از چهار دهه مجاهدت خالصانه، مومنانه به وصل یار رسید. سردار سلیمانی تنها کسی بود که توانست نسل جدا شده از انقلاب را با آرمان های امام(ره) و نسل انقلابی و مومن متصل کند...

ادامه در صفحه ۴



بیکاری زنان در استان کرمان؛ چهار برابر مردان

نزدیک به یک سوم زنان دارای توانایی کار در شهرستان های، جیرفت، کوهبنان، زرنند و رابر بیکار هستند

آگهی مزایده

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان در نظر دارد تعداد سه دستگاه خودرو سواری و وانت مازاد و قابل شماره گذاری را از طریق مزایده به فروش برساند ، لذا متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ درج آگهی روزنامه به مدت ۱۰ روزه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) setad.ir با شماره مزایده ۰۲۸۴۰۰۰۰۰۴/۱۰۹۸۰۰۰۰۰۰۰۰ مراجعه نمایند.

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان
شماره آگهی: ۷۳۱۶۷۵

«بهشت؛ پاداش معامله با خداست»

«إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ بِأَنْ لَهُمُ الْجَنَّةَ يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ وَيُقْتَلُونَ»

در برابر مجاهدت در راه خدا و از خود گذشتگی برای سعادت مومنین آنچه وجود دارد و خداوند متعال نیز به آن وعده داده است، همانا رضای او، بهشت و پیروزی است. آنچه که سردار سرفراز حاج قاسم سلیمانی به آن می اندیشیدند و مجاهدت می نمودند، چیزی جز رضای پروردگار، سرفرازی کشور عزیزمان و مجاهدت در راه خدا نبوده است و اینکه به آن وعده الهی که بهشت و رسنگاری است دست یافته و سرفرازتر از همیشه در نزد خدا، هم زمان، هم وطنان و همه جهانیان است که برای آزادی و بر علیه ظلم ایستاده اند. اینجانب به نمایندگی از خانواده بزرگ گل گهر با کمال تائرو تالم شهادت بزرگ مرد میدان های حق علیه باطل سردار بزرگ انقلاب سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را محضر رهبر معظم انقلاب، همه مسلمین جهان، هم وطنان، شهروندان سیرجانی و خانواده گرانقدر ایشان خصوصاً اخوی گرامی ایشان تبریک و تسلیت عرض میکنم. بدون شک شهادت این سرباز مطیع ولایت و فرمانده فداکار شجاع و بی نظیر نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آغازگر راهی نو در راه مجاهدت، فداکاری و نقش آفرینی های ماندگار و پرافتخار و اعتلای اسلام و دفاع از حریم قرآن و اهل بیت عصمت و طهارت خواهد بود.

جمشید ملارحمان - مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ (صلى) فَمِنْهُمْ مَن قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَن يَنْتَظِرُ (صلى) وَمَا بَدَّلُوا بَدِيلًا

شهادت سرباز سرفراز جهان اسلام، سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی که عمر پربرکت خویش را صرف مجاهدت در راه خدا نمود خدمت امام عصر(عج)، مقام معظم رهبری، خانواده ایشان، و ملت بزرگ ایران و استان کرمان تسلیت و تعزیت عرض میکنم.

۹۸/۱۰/۱۳
علی حاجی زاده سرپرست اداره کل راه و شهر سازی استان کرمان

إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاغِبُونَ

"وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أَحْيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ"

شهادت سردار بزرگ و پرافتخار اسلام حاج قاسم سلیمانی که سالها با مجاهدت مخلصانه و شجاعانه در میدان های مبارزه با استکبار جهانی، آرزوی شهادت در راه خدا را داشت را به پیشگاه حضرت بقیه الله ارواحنا فدا، مقام معظم رهبری، ملت بزرگ ایران و خانواده محترم وی تسلیت عرض می نمایم.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

انالله و انا اليه راجعون

مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ (صلى) فَمِنْهُمْ مَن قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَن يَنْتَظِرُ (صلى) وَمَا بَدَّلُوا بَدِيلًا

در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهدهای که با خدا بستند صادقانه ایستاده اند؛ بعضی پیمان خود را به آخر بردند، و بعضی دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان خود ندادند. شهادت سپهبد سردار سلیمانی رابه رهبر معظم انقلاب، خانواده گرانقدر سردار شهید، مردم شریف کرمان، مردم شجاع و سلحشور ایران اسلامی و همه آزادگان عالم تبریک و تسلیت عرض می نمایم.

**مدیر عامل، اعضای هیئت مدیره، مدیران و پرسنل
شرکت احیاء استیل فولاد بافت**

**شهادت هنر مردان خداست
سردار ایران شهادت مبارک**

روح پستیمین

در اینستاگرام چه خبر

کانال خبری کهوجهها

از صفحه کهنوجی ها / پیام خواهر سردار شهید حسین تاجیک دوست و یار دیرین سردار سلیمانی (ناجی کربلای ۵) در پی شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی

بیکاری زنان در استان کرمان؛ چهار برابر مردان

نزدیک به یک سوم زنان دارای توانایی کار در شهرستان‌های، جیرفت، کوهنان، زرنده و رابر بیکار هستند

گزارش

کرمان نو

اشتغال زنان جزو مسائلی است که بر روی آن چه از سوی دولت و چه از سوی اندیشمندان تاکید شده، اما در استان کرمان هنوز فاصله معناداری میان نرخ بیکاری زنان و مردان وجود دارد. نرخ بیکاری در میان زنان ایرانی در سال گذشته ۱۸.۹ درصد بوده. است. این عدد در آخرین گزارش مرکز آمار ایران از نرخ بیکاری سالانه (به جز گزارش‌های فصلی) دیده می‌شود. این نرخ در میان زنان کرمانی ۲۸ درصد اعلام شده است. این در حالی است که نرخ بیکاری مردان کرمانی در این سال ۷.۶ درصد بوده است. ارقامی که نشان می‌دهد نرخ بیکاری زنان در کرمان چهار برابر مردان است. فاصله معنادار نرخ بیکاری میان مردان و زنان به این معنی است که در کرمان هنوز فرصت برابر شغلی برای مردان و زنان وجود ندارد. این موضوع وقتی بیشتر به چشم می‌آید که بدانیم استان کرمان از نظر کمترین نرخ بیکاری مردان، چهارمین استان کشور است اما در بخش زنان، چهارمین استان کشور از آخر به حساب می‌آید. این در حالی است که چندین پیش‌مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان گفته بود که بر اساس اطلس آماری که معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری تهیه کرده، استان کرمان در سال‌های ۹۵، ۹۶ و نیمی نخست ۹۷ در رتبه اول بوده است. در همین حال گزارش معاونت امور زنان ریاست جمهوری نشان می‌دهد که تنها ۱۱ درصد صندلی‌های مدیریتی در استانداری و ادارات کل استان نصیب زنان شده است. از این نظر کرمان دوازدهمین استان کشور است.

وضعیت قرمز در پنج شهرستان

آخرین آمار نرخ بیکاری زنان به تفکیک شهرستان‌های کرمان مربوط به سال ۹۵ است. این آمار را هم از دل سرشماری که در این سال صورت گرفت به دست آوردیم. البته از آنجایی که نرخ بیکاری استان کرمان (مردان، زنان و کل) در سال ۹۷ به سال ۹۵ بسیار شبیه است، با کمی اغماض می‌توان حساب کرد که آمارهای سال ۹۵ هنوز هم قابل استناد است. در سال ۹۵ نرخ بیکاری در میان مردان کرمانی ۷.۱ و در میان زنان ۲۸.۲ درصد بوده است. در جدول زیر نرخ بیکاری استان کرمان به تفکیک شهرستان‌ها را می‌توانید ببینید. نرخ بیکاری زنان در پنج شهرستان استان کرمان فاصله چشمگیری با دیگر شهرستان‌ها دارد. بیشترین نرخ بیکاری زنان مربوط به شهر رابک با ۳۰.۸ درصد است. پس از آن، نزدیک به یک سوم زنان دارای توانایی کار شهرستان‌های کوهنان، جیرفت، زرنده و رابر بیکار هستند. کمترین نرخ بیکاری زنان هم مربوط به شهرستان قلعه گنج بوده است.

نرخ بیکاری چیست؟

برای فهم بهتر اهمیت ارقامی که در بالا آمده شاید بهتر باشد تعریف نرخ بیکاری را بدانیم. قبل از آن اما باید بدانیم در ایران به چه کسانی شغل می‌گویند. براساس تعریفی که در گزارش‌های مرکز آمار آمده است، افراد ۱۰ ساله و بیشتر که در طول هفته منتهی به آمارگیری، دست‌کم یک ساعت کار کرده یا بنا به دلایلی، به طور موقت کار خود را ترک کرده باشند. کارکنان بدون مزد نزد اعضای خانواده، محصلان و سربازان هم جزو شاغلان به حساب می‌آیند. به افرادی که در هفته منتهی به آمارگیری، بدون کار، در جست‌وجوی کار و یا آماده به کار باشند، بیکار گفته می‌شود. مجموع جمعیت شاغل و بیکار، جمعیت فعال است. نرخ بیکاری از درصدگیری نسبت جمعیت بیکار به جمعیت فعال به دست می‌آید.

چرا نرخ بیکاری زنان مهم است؟

مقالات و پژوهش‌های زیادی درباره اهمیت اشتغال زنان وجود دارد. ما در این گزارش اما به دو مورد آن اشاره می‌کنیم. در پژوهشی که حدود ۱۰ سال قبل در مجله علوم اجتماعی و انسانی دانشگاه شیراز منتشر شده، تاثیر اشتغال زنان با عزت نفس آن‌ها بررسی شده است. بر این اساس نتیجه گرفته شده که زنان شاغل از عزت نفس بیشتری نسبت به زنان خانه‌دار برخوردارند. در همین حال یکی از مولفه‌های مهم در شاخص شکاف جنسیتی، شکاف اشتغال زنان و مردان است. براساس گزارش سال ۲۰۱۸ مجمع جهانی اقتصاد، ایران صد و چهل و دومین کشور از نظر شاخص شکاف جنسیتی بوده است. مالی، کنگو، چاد، سوریه، عراق، پاکستان و یمن تنها کشورهایی هستند که وضعیت بدتری از ایران دارند. عربستان سعودی هم در رده ۱۴۱ است.

آخرین آمار نرخ بیکاری زنان به تفکیک شهرستان‌های کرمان مربوط به سال ۹۵ است. این آمار را هم از دل سرشماری که در این سال صورت گرفت به دست آوردیم. البته از آنجایی که نرخ بیکاری استان کرمان (مردان، زنان و کل) در سال ۹۷ به سال ۹۵ بسیار شبیه است، با کمی اغماض می‌توان حساب کرد که آمارهای سال ۹۵ هنوز هم قابل استناد است. در سال ۹۵ نرخ بیکاری در میان مردان کرمانی ۷.۱ و در میان زنان ۲۸.۲ درصد بوده است.

شاخص شکاف جنسیتی شامل چهار متغیر مشارکت و فرصت اقتصادی، دستیابی به آموزش، بهداشت و بقا و توانمندسازی سیاسی است. مشارکت اقتصادی (نرخ بیکاری زنان و مردان)، نسبت درآمد و میزان پیشرفت از مولفه‌های متغیر مشارکت و فرصت اقتصادی هستند. ایران از نظر این متغیر در رتبه ۱۴۳ جهان است. کشورمان در جایگاهی پایین‌تر از بحرین، امارات، ترکیه، ارمنستان، آذربایجان، بحرین، لبنان، و بالاتر از عربستان سعودی، سوریه، عراق، پاکستان و یمن قرار دارد. مجمع جهانی اقتصاد می‌گوید دولت‌ها باید تلاش خود را با جامعه مدنی و کسب و کار برای رشد مردان و زنان همسو نمایند. برای دستیابی به این هدف، کاهش شکاف اشتغال زنان و مردان از اولین گام‌ها باید باشد. گامی که دست‌کم در استان کرمان آنطور که باید برداشته نشده است.



ادامه یادداشت

او ایران را متحد می‌کرد

او کسی بود که همه اقشار جامعه اعم از احزاب سیاسی، سلبیستی، هنرمندان، دانشجویان، نوجوانان و جوانان او را قهرمان خود می‌دانستند و تنها مهره ای بود که طیف جامعه را یکدست کرده بود و او را از صمیم قلب دوست می‌داشتند. نه تنها در ایران بلکه در عراق و سوریه نیز از محبوبیت بسیار بالایی برخوردار بود.

منزل او در کرمان، در ساده ترین حالت ممکن ارسته شده بود. او سرداری بود از دل مردم، کسی که مومنانه برای وطنش مبارزه کرد. کسی که هیچگاه وارد بازی های سیاسی نشد و تنها هدف خود را برای حفظ مپهن دنبال کرد و خالصانه برایش جنگید. او رشته تسیخ اتحاد ایران بود.

او تنها استراتژیست تاریخ جمهوری اسلامی بود که تاکتیک های جنگی اش همچنان برای مقامات اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا مجهول است. کسی که چهار دهه دشمنان را در منطقه آچمز نگه داشت تا به مرزهای ایران تجاوز نکنند.

سردار ما عزیز بود و عزیز رفت. امروز، ایران مانند کودکی که مادرش را از دست داده است، یتیم است. او حافظ جان ما بود و برای همیشه به دیار حق شتافت.

چهلمین روز شهادت او ۲۲ بهمن است!

معرفی

صنایع دستی

شال بافی



شال بافی در واقع یک تکنیک بافت در ۱۰۰۰ سال پیش در کرمان رایج بوده است. به خاطر کاربرد این صنعت اسم آن را شال نامیده اند اوج این هنر در دوره قاجاریه اتفاق افتاده و لباس امیر کبیر شال کرمان بوده حدود ۳/۲ مردم کرمان این صنعت را انجام میدادند. امیر کبیر در دوره خود دستور می دهد شال کرمان را به زور خارجی هدیه دهند.

آوای محلی

چشونی زنگ دریای شماله
 سببیه خنجرى جای مناله
 سر گهتی مپ گنگ مضمونی
 سزنی شهید خرماى گوردیاله

شاعر: یوسف مجیدی

به مت آهی کُت خلکم پُذفتی
 همپیشه خی غم و غرصه تو جُفتی
 دل ای زلمی که ناشادر شو و روز
 ول ای ول، ای ولَم هر شو اگفتی

شاعر: منصور رئیس

عکس نوشت

هرچه بیشتر از تو دور میشوم خاموشی در من سرعت می گیرد
 به خوابی عمیق فرو رفته ام
 بی آنکه دیگر خواب ببینم
 انگار، تمام شده ام بی تو

عکس:

محمد خضری مقدم



در توئیتر چه می‌گویند؟



گزارش «تیل-میل» درباره نوع موشک و بهار استفاده شده در تهور سردار سلیمانی

بهار «M2» زهره چهار فرود موشک هدایت ایرونی نطنز به سمت کرمان شلیک کرد

موشک ها «هل‌فایر» یا «کلاهک جنگل» حدود ۱۷ کیلوگرم که می‌تواند تانک را نیز از بین ببرد.

آبگرم در گرج میجان

آبگرم «در گرج» در ۲۰ کیلومتری شرق شهر جیرفت و در ابتدای دهنه میجان واقع شده است. دهنه میجان آب و هوایی متنوع از گرمسیری در بدو ورود گرفته تا کوهستانی و سردسیری در بالادست، در دامنه‌های جبال بارز قرار گرفته است.

سال گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از **افتتاح باغ هنر بم** نوشته است.

باغ هنر بم افتتاح شد

میانگین اقامت گردشگران در کرمان کم است

دیالوگ

فیلم مهر مادری

-بیا، رو مون توی روی هم وا بشه
 مشکلاتمون حل کنیم